
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

XV Съезда ОО «Казахстанский отраслевой профессиональный союз 

работников просвещения, науки и высшего образования» 

 

 

26 июня 2024 г.                                                                                      г. Астана 

 

 

Об отчете Центрального Комитета 

XV Съезду Казахстанского отраслевого 

профессионального союза работников 

просвещения, науки и высшего образования 

 

 

Заслушав и обсудив Отчет Центрального Комитета Профсоюза, XV 

Съезд ОО «Казахстанский отраслевой профессиональный союз работников 

просвещения, науки и высшего образования»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать работу Центрального Комитета Казахстанского 

отраслевого профессионального союза работников просвещения, науки и 

высшего образования за отчетный период с октября 2019 года по июнь 

2024 года «удовлетворительной». 

2. Утвердить Программу деятельности Казахстанского отраслевого 

профессионального союза работников просвещения, науки и высшего 

образования на 2024-2029 годы (прилагается). 

3.  Центральному Комитету, Исполнительному Комитету 

Профсоюза, руководящим органам членских организаций обеспечить 

практическую реализацию задач, поставленных в Программе деятельности 

Профсоюза, проводить целенаправленную работу в профсоюзных 

организациях по разъяснению документов и решений XV Съезда 

Профсоюза. 

4. Профсоюзным органам всех уровней повышать эффективность 

работы по представительству и защите трудовых прав, профессиональных 

и социально-экономических интересов членов профсоюза.  

 

 

Председатель          Мукашева А. 

  


